Bahwa Pembanding telah mengajukan memori banding secara 

elektronik pada tanggal 10 Oktober 2025 dan telah disampaikan kepada 

Terbanding secara elektronik pada tanggal 13 Oktober 2025 yang pada 

pokoknya mengabulkan banding Pembanding dan menuntut nafkah 

madhiyah selama 6 tahun sejumlah Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta 

rupiah); 

Bahwa Terbanding tidak mengajukan kontra memori banding sesuai 

Surat Keterangan yang dibuat oleh Plh. Panitera Pengadilan Agama Depok 

Nomor 2334/Pdt.G/2025/PA.Dpk tanggal 24 Oktober 2025; 

Bahwa Pembanding dan Terbanding telah diberitahu secara elektronik

[...]

2334/Pdt.G/2025/PA.Dpk tanggal 22 September 2025 Masehi, bertepatan 

dengan tanggal 29 Rabiul Awwal 1447 Hijriyah dan memohon kepada 

Majelis Hakim Tingkat Banding agar mengabulkan banding Pembanding dan 

menuntut nafkah madhiyah selama 6 tahun sejumlah Rp72.000.000,00 (tujuh 

puluh dua juta rupiah); 

Menimbang, bahwa Pengadilan Tinggi Agama Bandung telah 

membaca, mempelajari dan menelaah dengan seksama berkas perkara    

a quo yang terdiri dari surat gugatan, jawaban, berita acara sidang, salinan 

resmi putusan Pengadilan Agama Depok Nomor 2334/Pdt.G/2025/PA.Dpk

[...]

Menolak gugatan selebihnya; 

Dalam Konvensi Dan Rekonvensi 

- Membebankan biaya perkara ini kepada Negara melalui DIPA 

Pengadilan Agama Depok Tahun 2025; 

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara pada 

tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Kamis, tanggal 4 Desember 

2025 Masehi, bertepatan dengan tanggal 13 Jumadil Akhir 1447 Hijriah, oleh 

kami Drs. Hikmat Mulyana, M.H.

[...]

Biaya Perkara:                                                                   

1. Biaya Administrasi   Rp130.000,00 

2. Biaya Redaksi          Rp  10.000,00                     

3. Biaya Meterai         Rp  10.000,00 

Jumlah                    Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)